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 تاکید مخبر بر مبارزه با گروهک های ضدانقلاب
 و رژیم صهیونیستی توسط وزارت اطلاعات

معاون اول رئیس جمهور گفت: اقدامات وزارت اطلاعات در مبارزه با مفاســد 
اقتصادی، مبارزه با گروهک های ضدانقلاب، نفوذ و مبارزه با رژیم صهیونیستی را 
برجسته و قابل تقدیر توصیف کرد و بر استمرار این اقدامات تاکید نمود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، معاون اول رئیس جمهور با حضور در وزارت اطلاعات و دیدار با 
وزیر، معاونین و مدیران کل این وزارتخانه، از اقدامات یک ساله وزیر و مجموعه 
وزارت اطلاعات تقدیر و تشکر کرد و گفت: نقش وزارت اطلاعات بر اجرایی 
کردن منویات حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظــم رهبری )مدظله العالی( 
نقشی بی بدیل است. مخبر که به مناسبت بزرگداشت هفته دولت در جمع مدیران 
وزارت اطلاعات حضور یافته بود گفــت: اقدامات وزارت اطلاعات در مبارزه 
با مفاســد اقتصادی، مبارزه با گروهک های ضدانقلاب، نفوذ و مبارزه با رژیم 
صهیونیستی را برجسته و قابل تقدیر توصیف کرد و بر استمرار این اقدامات تاکید 
نمود.معاون اول رئیس جمهور با تشریح برنامه های اقتصادی و اقدامات دولت 
انقلابی برای ارتقاء سطح معیشتی مردم گفت: خنثی سازی تحریم ها از ابتدای 
استقرار دولت در دستور کار قرار داشت تا با این راهبرد، تحریم ها را کم اثر کنیم.

 مذاکرات تهران-ریاض یکی از محورهای
 سفر فواد حسین به ایران

یک منبع در وزارت خارجــه عراق اعلام کرد که دور ششــم مذاکرات ایران و 
عربستان یکی از موضوعاتی اســت که وزیر خارجه عراق در سفرش به تهران 
درخصوص آن رایزنی خواهد کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، یک مسئول در 
وزارت خارجه عراق که نام او ذکر نشده در گفت وگو با العربی الجدید تاکید کرد 
که فواد حسین، وزیر خارجه عراق در سفرش به تهران در خصوص پرونده های 
متعددی رایزنی خواهد کرد که اغلب آن ها داخلی هستند اما دور ششم مذاکرات 
تهران و ریاض که به تعویق افتاده است نیز در دستور کار این سفر است.یک منبع 
مسئول در وزارت خارجه عراق در گفت وگو با العربی الجدید تاکید کرد: قرار 
بود دور ششم مذاکرات ایران و عربستان در اواخر جولای برگزار شود و بغداد 
تمام تدارکات و آمادگی ها برای برگزاری این نشســت که قرار بود با مشارکت 
مسئولان عالی رتبه دو کشور باشد را انجام داده بود اما تحولات سیاسی در عراق و 
هجوم طرفداران جریان صدر به منطقه خضرا منجر به تعویق این دور از مذاکرات 
شد.این منبع خاطرنشان کرد: تعویق دور ششم مذاکرات تهران و ریاض از سوی 
بغداد نبود بلکه به درخواســت خود آن ها بود، دو کشور ایران و عربستان تاکید 
کردند که اوضاع سیاسی موجود در عراق مناسب برگزاری چنین مذاکراتی در 

سطح وزیران نیست.

باید مابه التفاوت کالاهایی که ارز ترجیحی آنها حذف 
شده، اخذ شود

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: در جلسه کمیسیون 
اصل نود، وزیر صمت پذیرفت که مابه التفــاوت کالاهایی که ارز ترجیحی آنها 
حذف شده باید اخذ شود. قرار شد بر اساس اطلاعات موجود در سامانه جامع 
تجارت، ظرف حداکثر دو ماه مابه التفاوت را از اعضــای زنجیره اخذ کند تا از 
تضییع حقوق بیت المال جلوگیری شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی خضریان 
کمیســیون اصل نود مجلس شورای اســلامی با حضور وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و معاونانش، گفت: با توجه به اینکه پس از حذف ارز ترجیحی آقای شاه 
میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت صمت ۲۲ اردیبهشت ماه سال جاری 
نامه ای زده و اعلام کردند که همه کالاهای در زنجیره به قیمت جدید فروخته شود؛ 
موضوع دریافت مابه التفاوت کالاهایی که پس از حذف ارز ترجیحی و افزایش 
قیمت با قیمت جدید فروخته شده اما با قیمت قدیم خریداری شده اند، به عنوان 
نخستین دستور کار بررسی شد. سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای 
اســلامی افزود: میزان مابه التفاوت در بین اعضای زنجیره باقی ماند و به خزانه 
بازنگشته است، کمیسیون اصل نود به این موضوع ورود کرد تا وزارت صمت این 
میزان مابه التفاوت را محاسبه و اخذ کند. وی در ادامه اظهار کرد: وزیر صمت در 
جلسه نهایتا پذیرفتند که مابه التفاوت کالاهایی که ارز ترجیحی آنها حذف شده 
باید اخذ شود و قرار شد بر اســاس اطلاعات موجود در سامانه جامع تجارت، 
ظرف حداکثر دو ماه مابه التفاوت را از اعضای زنجیره اخذ کند تا از تضییع حقوق 

بیت المال جلوگیری شود.

در فضای مجازی؛
سخنگوی دولت از کاهش تورم نوشت 

سخنگوی دولت بااشاره به اعلام کاهش تورم به ۴۰ درصد از سوی بانک مرکزی 
نوشــت: با تقویت تجارت و تولید تورم در ماه های بعد بیش ازپیش هم کاسته 
خواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، علی بهادری جهرمی با بازنشر نمودار بانک 
مرکزی از تورم ۷۰ سال اخیر در توییتر نوشت : با اصلاح رویه های سیاستگذاری، 
تورم مزمن چندساله اخیر در مسیر درمان قرار گرفته؛ تورم بی سابقه ۵۹ درصدی 
آغاز دولت سیزدهم که درحال رشد بود، به رغم اســتمرار تورم جهانی، به ۴۰ 
درصد کاسته شد.وی افزود: ان شــالله با تقویت تجارت و تولید در ماه های بعد 

تورم بیش ازپیش هم کاسته خواهد شد.

انتخاب اعضای ناظر مجلس در شوراهای مختلف
نمایندگان مجلس اعضای نظار مجلس شورای اسلامی در شوراهای مختلف را 
انتخاب کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس در نشست علنی روز 
دوشنبه مجلس شورای اســلامی اعضای نظار مجلس در شوراهای مختلف را 
انتخاب کردند.علیرضا عباسی با 18۹ رأی و همایون سامه یح نجف آبادی با 18۹ 
رأی به عنوان اعضای ناظر در شورای ملی ایمنی زیستی انتخاب شدند.مجتبی 
توانگر با 18۹ رأی و محسن علیزاده با18۹ رأی به عنوان اعضای ناظر در شورای 
عالی بورس و اوراق بهادار انتخاب شدند.مرتضی محمودوند با 11۷ رأی و علی 
علیزاده با 11۵ رأی به عنوان اعضای ناظر هیأت نظارت بر مسافرت های خارجی 

کارکنان دولت انتخاب شدند.
عباس گلرو با 1۰۵ رأی و شــهریار حیدری با 1۰۰ رأی به عنوان اعضای ناظر 
کمیته حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین انتخاب شدند.عباس گلرو با 1۰۴ 
رأی و زهره الهیان با ۷8 رأی به عنوان اعضای ناظر دبیرخانه دائمی کنفرانس های 
بین المللی فلسطین انتخاب شدند.علی حدادی با 1۲1 رأی و مالک شریعتی نیاسر 

با 113 رأی به عنوان اعضای ناظر کمیسیون احزاب انتخاب شدند.

بسیج دانشجویی: قوه قضاییه مانع تفسیرقانون علیه 
داوطلبان آزمون وکالت شود

شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی در نامه ای از رئیس قوه قضاییه خواست 
مانع تفســیر قانون علیه داوطلبان آزمون وکالت به نفع انحصارگران شــود.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  شورای تبیین مواضع بسیج دانشــجویی در نامه ای از 
رئیس قوه قضاییه خواست مانع تفسیر قانون علیه داوطلبان  آزمون وکالت به نفع 

انحصارگران شود.

تکلیف جدید وزارت صمت برای ارائه اسامی واحدهای 
فرآوری کننده مواد معدنی

ســخنگوی اصل نود مجلس از تکلیف این کمیســیون برای وزارت صمت به 
منظور ارائه اسامی واحدهای فرآوری کننده مواد معدنی به سازمان امور مالیاتی 
خبر داد. به گزارش اقتصادســرآمد، علی خضریان سخنگوی اصل نود مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با فارس با اشــاره به جزئیاتی از جلسه امروز این 
کمیسیون، با حضور وزیر صمت و معاونان وزیر، گفت: با توجه به اینکه پس از 
حذف ارز ترجیحی آقای شاه میرزایی معاون تجارت و خدمات وزارت صمت 
۲۲ اردیبهشت ماه سالجاری نامه ای زدند و اعلام کردند که همه کالاها در زنجیره 
به قیمت جدید فروخته شود؛ موضوع دریافت مابه التفاوت کالاهایی که پس از 
حذف ارز ترجیحی و افزایش قیمت با قیمت جدید فروخته شده، اما با قیمت قدیم 
خریداری شده اند، به عنوان نخستین دستورکار بررسی شد.  سخنگوی کمیسیون 
اصل نود مجلس افزود: میزان مابه التفــاوت در بین اعضای زنجیره باقی مانده و 
به خزانه بازنگشته است، کمیسیون اصل نود مجلس به این موضوع ورود کرد تا 

وزارت صمت این میزان مابه التفاوت را محاسبه و اخذ کند. 

 نشانه های تغییر ریل سیاست گذاری
 در کشور

ادامه از صفحه اول
تغییر دیگر انجام کارهای بر زمین مانده همانند توســعه 
پتروپالایشگاه ها و پالایشگاه هایی است که جلوی خام 
فروشــی نفت را می گیرد و در صورت تحقق در آینده 

ارزش افزوده چند برابری را برای کشور رقم می زند.
برخی وضعیت فعلی اقتصاد ایران را تنها ناشی از تحریم 
می دانند اما تاریخ اقتصاد ایران نشان داده است که تحریم 
فقط بزک و دوزک اقتصاد ایران را کنار می زند، اقتصادی 
که همیشه تلاش می کرد عیب و ایراداتش را با پول های 
بادآورده نفتی پنهــان کند، ایراداتــی همچون مداخله 
دولت در قیمت گذاری و سرکوب قیمت، نظام معیوب 
بانکداری، نامشــخص بودن جایگاه ایــران در اقتصاد 

جهانی و بسیاری از مشکلات ساختاری اقتصاد ایران.
اکنون این فهم در دولتمردان بیشتر از گذشته ایجادشده 
که رفاه نفتی بسیار آسیب پذیر و کوتاه مدت است و خود 
عاملی برای عقیم ماندن ظرفیت های تحول در کشــور 

می شود.
در هفته دولت هستیم. شاید خیلی ها ندانند که »عدالت و 
جمهوریت« به عنوان گفتمان دولت سیزدهم انتخاب شده 
است. مظهر و مطالبه تحقق این گفتمان هم باید در اقتصاد 
سیاسی کشور باشد که دولت رئیسی آن را شروع کرده 
است، به طور نمونه مبارزه با رانت خواری ارز ۴۲۰۰ که با 
شجاعت توسط دولت رئیسی انجام شد و امید است که 

به سایر حوزه ها نیز تسری یابد.
شــبکه نظام ذی نفعان خاص آن قــدر در اقتصاد ایران 
قوی شــده اند که حتی در صورت وجــود اراده، بازهم 
جلوی تحول را می گیرند. آن شبکه ذی نفعان عبارت اند 
از کســانی که ارتزاق آن هــا از مزیت هــای وارداتی و 
پنهان کاری های مالیاتی و شــبکه معیوب تســهیلات 
بانک های خصوصی اســت. حال دولت بــا اقدامات 
یک ساله خود به دنبال تغییر این مسیر است. در واقع مابه 
ازای عینی تحقق عدالت و جمهوریــت تنها نمودهای 
بیرونی و سیاســی همانند تجمعات مردمی یا سفرهای 
استانی و انتخابات نیســت بلکه بازگرداندن حاکمیت 
اقتصادی به مردم اســت که خطرش را رئیسی پذیرفته 

است.
مثلًا دولت سیزدهم با اجرای ســامانه مؤدیان مالیاتی به 
دنبال حذف بی عدالتی در گرفتن مالیات، ایجاد شفافیت 
در حوزه جریان کالا، افزایش درآمدهای مالیاتی نسبت 

به تولید ناخالص ملی است.
در کنار این دستاوردها بایستی یک واقعیت دیگر را هم 
دولت و هم مردم در نظر داشته باشند. اینکه آیا مشکلاتی 
که ناشی از یک دوره 1۰ ساله است، در کوتاه مدت حل 

خواهد شد؟
اگر عینی تر بخواهیم سخن بگوییم، می توانیم مثال نرخ 
تشکیل سرمایه طی 1۰ ســال اخیر را بیان کنیم، بررسی 
این شاخص نشان می دهد که چرا نباید از دولت سیزدهم 

توقع زیادی داشت.
عملکرد ســرمایه گذاری در بیشتر ســال های دهه ۹۰ 
منفی و متوسط رشد سالانه آن بر اساس آمارهای مرکز 
آمار ایران منفی 3 درصد بوده اســت. بر اســاس آمار 
بانک مرکزی، در سال 13۹1 رقم تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص در کشور به 3 میلیون و ۹88 هزار و ۴3 میلیارد 
ریال رسید اما در دولت های یازدهم و دوازدهم بار دیگر 
این رقم نزولی شد و در ســال 13۹۹ به ۲ میلیون و ۵۷۴ 

هزار و ۲میلیارد ریال رسید.
این آمار در اقتصاد چه معنی دارد؟ رشد سرمایه گذاری 
سوخت اصلی رشد اقتصادی محسوب می شود. وقتی که 
این سوخت به مرور تبخیر شود و جایگزین نشود، باید 
منتظر بود که ماشین اقتصاد به مرور درجا بزند و در نهایت 
متوقف شود. درواقع یکی از دلایل تورم مزمن در ایران 

هم همین فشار هزینه تولید است.
سرمایه یکی از اصلی ترین عوامل شکل گیری تولید است، 
وقتی در دهه گذشــته نه کارخانه جدیدی راه افتاده، نه 
خط تولید پیشرفته ای ایجاد شده است، چگونه می توان 
توقع کاهش تورم تولید و درنهایت تورم مصرف کننده 
را در کوتاه مدت داشــت؟ بــه زبان دیگــر اگر همان 
ســرمایه گذاری های اندک دهه 8۰ در زیرساخت های 
تولید، کارخانه ها، آب و برق و گاز و راه و سد و ... نبود، 

چه بسا وضعیت تورمی دهه ۹۰ بدتر از این هم می شد.
تا وقتی هزینه تمام شــده تولید در ایران افزایشی باشد، 
انتظار معجــزه از دولت بــرای کنتــرل قیمت ها معنا 
ندارد و زمانی می تواند این مهم محقق شــود که شاهد 
سرمایه گذاری عظیم در کشور باشیم. حتی در صورت 
ســرمایه گذاری عظیم، اثرات آن را سال ها بعد مشاهده 
خواهیم کرد.بنابراین توقع حل مشکلات در کوتاه مدت با 
واقعیت اقتصاد ایران همخوانی ندارد و چه بسا با توجه به 
وضعیت بد شاخص های اقتصادی به ویژه در حوزه نرخ 
تشکیل سرمایه باید هشدار تداوم وضع موجود را هم داد.
بنابراین واقعیتی که بایســتی دولت صریح تر با مردم در 
میان بگذارد همین مســئله اســت؛ اما آیا در مقابل این 
هشدار بایســتی ناامید بود؟ پاسخ خیر است. نشانه های 
تغییر ریل سیاســت گذاری در دولت سیزدهم می تواند 

امیدها را برای جبران دهه ۹۰ بیشتر کند.

اقتصاد جامعه

مشکل معلمان طرح مهرآفرین در دست بررسی و پیگیری است
رئیس مجلس شورای اسلامی در مورد مشکل معلمان طرح مهرآفرین گفت: مشکل معلمان این طرح در بحث تدوین در آیین نامه بوده که باید بررسی شود و در دست پیگیری است.

به گزارش اقتصادسرآمد، سید کاظم دلخوش اباتری سخنگوی کمیسیون قضایی مجلس در جلســه علنی طی تذکری خطاب به محمدباقر قالیباف رئیس مجلس اظهار داشت: 
موضوع معلمان طرح مهرآفرین از موضوعات مهمی است؛  16 سال است که این عزیزان در وزارت آموزش و پرورش مشغول به کار هستند. آقای قالیباف در این مورد توضیح 

دهید که وضعیت معلمان طرح مهرآفرین چه می شود؟
رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در پاسخ به سخنگوی کمیسیون قضایی گفت: بحث معلمان طرح مهرآفرین به ما منعکس شده و بخش قابل توجهی از معلمان این بحث را دارند.

وی افزود:  مشکل معلمان این طرح در بحث تدوین در آیین نامه بوده که باید بررسی شود و در دست پیگیری است.

سرمقاله

وزارت فرهنگ و ارشــاد دولت مردمی از ابتدای 
آغاز به کار تلاش کرد با تاکید برعدالت فرهنگی و 
رفع دغدغه های اصحاب فرهنگ وهنر، هدف را بر 
تسهیل گری در امور فرهنگی و هنری و حمایت از 
تمام بخش ها با نگاه جامع و عام به این حوزه قرار 
داده و بر گســترش و رونق اقتصاد فرهنگ هنر و 
توسعه صنایع خلاق فرهنگی، هدف را بر خروج 
فرهنگ و هنر از مظلومیت تا رفع دغدغه های این 
حوزه نهاد بنابراین طی کمتر از یکســال با عزمی 
جهادی تلاش کرد عــلاوه بر تحقق وعده هایش، 
رونق اقتصاد فرهنگ و هنر و توسعه صنایع خلاق 
و وعده های کوتاه مدت با ارائه 1۲۰ برنامه تحولی 

اقدامی خود را در همه حوزه ها محقق سازد.
 از آغاز به کار دولت مردمی برای ســاختن ایران 
قوی؛ همــه می دانند که فرهنگ اســاس تمدن و 
زیرســاخت جامعه اســت، پس ارزیابی دولت 
سیزدهم در این عرصه، برای رســیدن به راهبرد 

بی نقص، اهمیت داشت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اســلامی در این مدت تمام 
تلاش خود را به کار بست تا  همزمان با سویه های 
جدید شیوع کرونا و حواشــی های آن، با انجام 
بیش از ۵۰ سفر استانی با تاکید بر برقراری عدالت 
فرهنگی یکــی از وزیران پرکار دولت ســیزدهم 
به شــمار برود که عملکرد قابــل توجهی را رقم 

زده است.
آنچه امروز حائز اهمیت است اینکه افکار عمومی 
همیشــه ناظر بر عملکرد مســئولان هستند. این 
وزارتخانه نیز به عنوان نهاد حاکمیتی مطابق وعده 
های داده شده گزارشــی از این اقدامات در مدت 
زمان کمتراز یک سال را بصورت فشرده دراختیار 
مخاطبان و مردم قرار می دهنــد تا ضمن عمل به 
وعده های داده شــده با ارائه گزارشــی مبسوط 
کارنامه خــود را در این مــدت در معرض دید و 

قضاوت  آحاد مردم قرار دهند.
نهادینه شدن بخشی از مفهوم واقعی بسط عدالت 
فرهنگی با اجرای برنامه ها و اقدامات فرهنگی و 
هنری در برخی نقاط پهناور ایران اسلامی، توسعه 
دیپلماســی فرهنگی و هنری، معافیــت مالیاتی 

هنرمنــدان، اهتمام ویژه به حــوزه های فرهنگی 
و هنری، چهره به چهره با اهالــی فرهنگ، هنر و 
رســانه، ارائه تسهیلات و بســته های حمایتی به 
اصحاب فرهنــگ، هنر و رســانه، اهتمام ویژه به 
حوزه زیارت)داخلی و خارجی(، برگزاری موفق 
جشنواره های فجر،کمک به توسعه فرهنگ، هنر 
در فضای مجازی از جملــه برنامه هایی بودند که 
طی یکسال گذشته مدنظر و عمل دولت سیزدهم 

در حوزه وزارت ارشاد قرار گرفت.
احیای شــأن سیاســتگذاری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در دولت سیزدهم مهمترین دستور 
کار ایــن وزارتخانه بود که بــا اقداماتی همچون 
تدوین و ابلاغ ســند تحــول وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به حوزه های تابعه، تشکیل شورای 
اجرایی سازی سند تحول دولت مردمی، تشکیل 
کارگروه فرهنگی دولت، فعال سازی شورای هنر، 
تشکیل شورایعالی سینما، تخصیص دو درصد از 
بودجه دستگاههای اجرایی به فعالیتهای فرهنگی 
در بودجه ســال 1۴۰1 و بازنگری در وظایف و 
اولویت های شــورای فرهنــگ عمومی صورت 

گرفت. 

این وزارتخانه با تشــکیل قرارگاه رسانه ای طرح 
مردمی ســازی و توزیع عادلانه یارانه ها در اقناع 
افکار عمومــی از وضعیت موجــود و ضرورت 
بازنگری و اصلاح شیوه تخصیص یارانه ها نقشی 

اساسی ایفا کرد. 
حل مشــکل کمبود کاغــذ نشــر و مطبوعات با 
سیاســتهای حمایتی و اقدامات نظارتی در حوزه 
مطبوعات، اصلاح مقررات ســینمایی و تشکیل 
شــورای راهبردی اکران ســینما همراه با اصلاح 
ســاختار مدیریت فرهنگی ســینما نیز از دیگر 

اقدامات شاخص این وزارتخانه است. 
 تلاش برای خودکفایی در صنعت نشــر و تولید 
کاغذ با هدف صادرات این کالا تا پایان سال 1۴۰1، 
برگزاری دو دوره نمایشگاه مجازی کتاب و سی 
و سومین نمایشــگاه حضوری بین المللی کتاب 
تهران، تلاش برای تولیــد ارزان کتاب ، تاکید بر 
نهضت کتابخوانی به عنوان یکی از سرفصل های 
اصلی وزارت فرهنگ، تقویــت اقتصاد فرهنگ 
وهنر و توجــه جدی دولت مردمی بــرای ارتقاء 
این حوزه، برگزاری جشــنواره های فجر شامل 
فیلم، تئاتر، شعر، موسیقی، تجسمی، رشد کمی و 

کیفی جشنواره های فجر، افزوده شدن بخش های 
جدید از جمله سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، 
راه اندازی سینما ســیار، افزوده شدن بخش ویژه 
سرود و آهنگ های انقلابی به موسیقی فجر،تمرکز 
زدایی مهمترین راهبرد وزارت فرهنگ، پیگیری 
ضرورت پیوست فرهنگی برای طرح های مختلف 
کشــور،تقویت همکاری هــای دوجانبه وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی با مراکز حوزوی در 
قاب تفاهمنامــه؛ امضای تفاهمنامــه وزارتخانه 
درموضوعات مختلف با نهادها ومراکز گوناگون، 
راه انــدازی قــرارگاه محرومیت زدایی از عرصه 
فرهنگ و هنر برای بهره منــدی عادلانه مردم از 
امکانات فرهنگی و هنری در کشور از جمله این 

اقدامات به حساب می آید.
همچنین با مساعدت و پیگیری صندوق اعتباری 
هنر در دوره جدیــد فعالیت آن با حضور ســید 
مجیدپوراحمــدی مدیرعامل آن شــاهد معرفی 
۴ هزار و 6۰۰ هنرمند، نویســنده و روزنامه نگار 
به ســازمان تأمین اجتماعــی و پرداخت بیش از 
6۰ درصد حق بیمه ســالانه اعضــا )معادل 13۵ 
میلیارد تومان در سال 1۴۰۰( همراه با ثبت نام بیمه 
تکمیلی اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه سال های 
جاری و آینده همراه با پرداخت یارانه بیمه درمان 
تکمیلی ناشی از افزایش تعرفه حق بیمه )مجموع 
پرداختی حق بیمه در سال جاری بالـــغ بـر ۷8 
میلیـــارد تومان اســت.(،ارائه تسهیلات قرض 
الحسنه و ضروری، تفاهم نامه با بانک عامل،طرح 
یادمان، طرح شــمیم و جوانه، ایجاد هسته های 
کارآفرینی و ارائه تســهیلات اشــتغالزایی، ارائه 
سه بســته حمایتی بلاعوض به مبلغ 3۵۰ میلیون 
تومان، تسهیلات ضروری درمان و معیشت، واریز 
3 مرحله بلاعوض، پرداخــت ۵ میلیون تومان به 
خانواده هنرمندان فقید، پرداخت کمک مستمری 
فوق العاده برای بیش از ۲ هزار و 6۰۰ نفر، یارانه 
بیمه درمان به میزان 6۰ درصد و تقویت صندوق 
هنر وحــوزه صنایع خلاق، تحقــق بیمه بیکاری 
هنرمندان بودیم که از دیگــر اقدامات مهم حوزه 
وزارتی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی محسوب 

می شود.

عملکرد یکساله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در یک نگاه:

تسهیل گری امور فرهنگی وهنری برای عدالت فرهنگی

برگزیده ها

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی با بیان این که پیام و پاسخ 
ایران به آمریکا درباره متن پیش نویس توافق احیای 
برجام براساس منطق تامین منافع ملت ایران است، گفت: ما در 

روزهای آینده تصمیمات بعدی را خواهیم گرفت.
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس مقتدایی درباره این که ایران چه 
زمانی جمع بندی نهایی خود درباره متن پیش نویس توافق احیای 
برجام را خواهد داد، تصریح کرد: اصلی ترین موضوع برای ما 

تامین منافع ملت خودمان است.
 طرف مقابل بدعهدی و پیمان شــکنی کــرده و الان باید اراده 
سیاسی لازم برای انجام کار داشته باشــد.وی توضیح داد: اگر 
توافق به نتیجه برسد در نتیجه همکاری جمهوری اسلامی بوده 
و هرگونه عدم موفقیت مســئولیت آن برعهده کسانی است که 
در طرف مقابل همراهی لازم را نکردند. پیام و پاسخ ما مشخص 
و براســاس منطق تامین منافع ملت ایران اســت.نایب رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
با بیان این که مسئولیت پاسخ برعهده شورای عالی امنیت ملی به 
عنوان مسئولیت مستقیم و وزارت خارجه و مذاکره کننده ارشد 
است، گفت: این موضوع در کشور در حال جمع بندی است البته 
آمریکایی ها باید یاد بگیرند دورانی که آنها حرف هایی را زده و 
دیکته کنند گذشــته و برای قرن های قبل بوده است نباید برای 
ملت ایران خط و نشان بکشند و توقع داشته باشند که فقط منافع 

آنها تامین شود و منافع ما دیده نشود.
مقتدایی اضافــه کرد: ما همکاری داشــتیم به طــوری که هر 
ملاحظاتی مربوط به نظم بین المللی بــود را دنبال کردیم هنوز 
رگه هایی از زیاده طلبی آمریکایی ها دیده می شوند آنها باید یاد 

بگیرند که چه طور با ملت ایران صحبت کنند.
وی ادامه داد: ما در روزهای آینده تصمیمات بعدی را خواهیم 
گرفت بررسی ها خیلی طولانی نخواهد بود چون حرف های ما 
کاملا منطبق با منافع خودمان و متناسب با فرآیندهای مذاکرات 
است الان هم که می خواهیم تصمیم بعدی را جمع بندی کنیم بر 

همین مبنا جلو می رویم.
وی در پایان گفت: خواسته های ما چیزهای زیادی نبود دو سه 
نکته گفته بودیم که تامین منافع ملت ما در گروی تامین آنهاست. 
اگر قرار به توافق باشــد بایــد منافع تامین شــود آمریکایی ها 
مجبورند و الزام دارند که منافع ما را در نظر گیرند جاده یک طرفه 
نیست دو طرف باید براساس منطق حرکت کرده و واقعیات را 

پیش ببرند.

نماینده مردم بجنورد در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: قوه قضائیه ســه ماه فرصــت دارد گزارش 
تحقیق و تفحص از فولاد را رســیدگی کند و حتماً 
باید با متخلفان این پرونده برخورد شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد وحیدی در جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی طی تذکر شفاهی اظهارداشت: یکی از وظایف نظارتی 
مجلس، تحقیق و تفحص از همه امور و مســائل کشور است. 
مجلس باید این نقش نظارتی خود را مورد توجه قرار دهد. وی 
افزود: هفته گذشته گزارشی در مورد تحقیق و تفحص از فولاد 
مبارکه در صحن مجلس قرائت شد و رئیس جمهور دستگاه های 
ذیربط را موظف کرد که آن را پیگیری کنند. همچنین دولتمردان 
موظف شــدند نظارت های خود را تقویت کنند تا دیگر شاهد 
اختلاس های بزرگ نباشــیم.نماینده مردم بجنورد در مجلس 
شورای اســلامی تصریح کرد: همچنین رئیس قوه قضائیه هم 
اعلام کرد که دادستان باید شعبه ویژه ای را برای بررسی گزارش 
تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه تشکیل دهد.وحیدی تأکید کرد: 
نتیجه این تحقیق و تفحص باید با دقت و سرعت در قوه قضائیه 
بررسی و مشخص شود. توجه به زمان رسیدگی این تحقیق و 
تفحص بسیار حائز اهمیت است و باید قوه قضائیه در فرصتی 
ســه ماهه گزارش تحقیق و تفحص از فولاد مبارکه را بررسی 
کند. لازم است با افرادی که در این زمینه تخلف داشتند، برخورد 
جدی شود و افرادی هم که در این موضوع تخلف داشتند، نباید 
احســاس کنند که راه فرار دارند.در همین رابطه نماینده مردم 
مبارکه در مجلس گفت: متأسفانه یک پیش نویس درباره تحقیق 
و تفحص از فولاد منتشر شــد که به گفته رئیس هیئت تحقیق 
و تفحص بخشی از آن دســتکاری شده بود.پروین صالحی در 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی، گفت: پس 
از اعلام نتیجه تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه، کشور 
حواشی متعددی را طی روزهای گذشته شاهد بود و تجربه ای 
در راه مبارزه با فساد به دست آورد که متأسفانه تلخی آن بیشتر از 
شیرینی آن بود.نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: بی شک مبارزه با فساد وظیفه دینی، عقلی و انسانی 
هر فرد و مسئولی در جمهوری اسلامی ایران است اما متأسفانه با 
سهل انگاری، یک پیش نویس تأیید نشده که به گفته رئیس هیئت 
تحقیق و تفحص بخشی از آنکه دستکاری هم شده بود، توسط 
خبرگزاری ها منتشر شدکه با توجه به عدم بررسی و عدم تأیید 
مقام قضائی باعث شد دشمنان انقلاب و نظام نهایت استفاده را 

از امواج التهابی ایجاد شده ببرند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه فرانسوی ها 
بیشترین ظلم را در طول تاریخ در قضیه هسته ای به 
ایران کردند، عنوان کرد: یک میلیارد دلار از پول ما را 
گرفته تا روی چرخه سوخت هسته ای سرمایه گذاری کنند، اما 
به ما گفتند شرکت تأسیس کنید و هر وقت سوخت خواستید 
ما به شما سوخت می دهیم. بعد از ۵۰ سال هیچ چیزی دست ما 
را نگرفته و سودی برای ما نداشته است. بیشترین مزاحمت را 
هم فرانسه در مذاکرات هسته ای روی چرخه سوخت هسته ای 
داشته است.به گزارش اقتصادسرآمد،  محمد اسلامی ایران با 
اشاره به دستاوردهای ایران در حوزه فناوری هسته ای گفت: 
دشمنان با غوغاسالاری می خواهند وجاهت و صلح آمیز بودن 
هسته ای ایران را زیر ســؤال ببرند.محمد اسلامی در دیدار با 
نماینده ولی فقیه لرستان با بیان اینکه یک عقب ماندگی 1۰ساله 
در حوزه انرژی اتمی داریم، اظهار داشــت: انرژی هسته ای به 
سبب گستردگی دامنه برای پیشبرد ســایر علوم تأثیرگذاری 
عمده ای دارد و آثار تبعی و پیشبرد توســعه ای آن فوق العاده 
است.رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به اینکه چرخه 
سوخت دست ساز اســت و با آن می توان بدون وابستگی کار 
را پیش برد، عنوان کرد: چرخه ســوخت در انحصار و سلطه 
ابرقدرت هاست و دعوا با ایران هم برای همین موضوع است.

وی بیان کرد: شیطنت، خباثت و فتنه ای که با سردستگی منافقین 
از شکل گیری صنعت هسته ای راه انداختند برای موارد اتهامی 
است که به دســت عملیات اســرائیل افتاده و با غوغاسالاری 
می خواهند وجاهت و صلح آمیز بودن هســته ای ایران را زیر 
سؤال ببرند.اسلامی با اشــاره به اینکه آژانس انرژی اتمی باید 
نظارت کرده تا مواد انحرافی نباشــد، گفــت: اگر جایی یک 
کلمه و یک خبر از انحراف باشد، همه روی همان نقطه هجوم 
می آورند، چون موضوع هسته ای ایران حساسیت دارد و روی ما 
بیشتر تحریک می کنند. اسرائیلی ها روزانه در مورد انرژی اتمی 
ایران صحبت می کنند. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه 
فرانسوی ها بیشترین ظلم را در طول تاریخ در قضیه هسته ای 
به ایران کردند، عنوان کرد: یک میلیارد دلار از پول ما را گرفته 
تا روی چرخه سوخت هسته ای سرمایه گذاری کنند، اما به ما 
گفتند شرکت تأسیس کنید و هر وقت سوخت خواستید ما به 
شما سوخت می دهیم. بعد از ۵۰ســال هیچ چیزی دست ما را 
نگرفته و سودی برای ما نداشته است. بیشترین مزاحمت را هم 
فرانسه در مذاکرات هســته ای روی چرخه سوخت هسته ای 

داشته است.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

در روزهای آینده تصمیمات بعدی را 
درباره پاسخ ایران خواهیم گرفت

گزارش منتشره از تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه دستکاری شده بود

 قوه قضائیه گزارش تحقیق و تفحص
 از فولاد را به سرعت رسیدگی کند

فرانسه بیشترین مزاحمت را در مذاکرات داشته 
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